
 

 

 

 

 11 marzo 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

11.1 Accordo Quadro tra Sapienza e Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni (AGCOM) 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 62/2025 
 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Esaminato il testo dell’Accordo di cui in narrativa; 
 Vista la nota del Presidente dell’Autorità per le Garanzie nelle 

Comunicazioni (AGCOM), prot. n. 93519 del 20.05.2024, di richiesta di 
rinnovo dell’Accordo Quadro; 

 Vista la delibera del Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 
del 28.01.2025; 

 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, Esposito, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Li Voti, Marchetti, 
Rossi, Salducci, Sadori, Stasolla, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, Cigliana, Palamides, Peterson Soccorsi, Santoro, 
Verre, Zucco 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare, per la parte di competenza, la stipula dell’Accordo Quadro 
tra Sapienza e l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni (AGCOM), 
per la durata di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione; 

- di autorizzare la Magnifica Rettrice a sottoscrivere l’Atto dando mandato 
alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 



 

 

 

 

 11 marzo 2025 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


